
COMUNE DI VENEZIA
Direzione   Direzione  servizi al cittadino e imprese

Settore Mobilità e Trasporti
Servizio Sportello Trasporti e Concessioni Acquei 
San Marco 4084 – 30124  Venezia
  

Data e PG vedi timbro

Oggetto: “Localizzazione strutture per il servizio pubblico non di linea.”

IL DIRIGENTE

Premesso che:

il Regolamento Comunale in attuazione della legge regionale n. 63 del 31,12,1993 “Norme per 
l'esercizio delle funzioni amministrative in materia di servizi di trasporto non di linea nelle acque
di navigazione interna nella città di Venezia.” ed in particolare:

• art.  10 “Modalità  di  esercizio  del  servizio  di  taxi  acqueo”   che  dispone  al  comma
1.“Lestazioni  comunali  di  taxi  sono  localizzate  con  provvedimento  della  Giunta
Comunale, sentita la Commissione Consultiva comunale in base ai seguenti criteri: a)
minimo ostacolo alla circolazione di ogni tipo di natante; b) relazioni funzionali con la
viabilità pedonale; c) agevole connessione con i  punti  di  scambio intermodale del
trasporto e dei traffici con particolare riferimento alla connessione con le strutture
ferroviarie, portuali ed aeroportuali;

• l’art. 31 “Strutture per servizio pubblico non di linea”   il quale dispone: 1. “L’insieme
deiservizi pubblici non di linea, disciplinati dal presente Regolamento, dovrà svolgersi
utilizzando le seguenti strutture:

• stazioni comunali taxi allestite dal Comune di Venezia;

• pontili  pubblici  per  l’esercizio  delle  autorizzazioni  di  noleggio  con  conducente
rilasciate dal Comune di Venezia …. omissis.;

• l’art.16 c. 2 “ordinamento dei traghetti  e relativi  stazi”   che disciplina ai  sensi  del
Regolamento comunale per il Servizio Pubblico di Gondola, gli stazi attivi e funzionali
all’espletamento del servizio di gondola;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 75 del 3 marzo 2011 con cui sono state approvate, ai
sensi dell’art. 10 del Regolamento comunale attuativo della LR 63/93, la localizzazione delle
stazioni comunali taxi;

Visto inoltre il parere della Commissione Consultiva Comunale art. 16 della Legge Regionale n.
63 del 1993, del 29/10/2019, con il quale la Commissione ha approvato la localizzazione e la
destinazione d’uso degli stessi, con la richiesta che “per il servizio da noleggio vanno riservate
nelle stazioni taxi l’uso delle ultime cavane a sinistra per le attività di carico e scarico”;

Ritenuto pertanto opportuno individuare puntualmente le strutture deputate ai servizi in parola
come di seguito indicato e meglio precisato nella cartografia allegata alla presente per farne
parte integrante;

Responsabile procedimento: Barbara Carrera – Responsabile istruttoria: Marta Bontae
Tel. 041-2748914-8913-8944;   E-mail: trasporti.acquei@comune.venezia.it 

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale dichiarano l'assenza di conflitto di interessi
ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di comportamento 

sito: www.comune.venezia.it   -   PEC: mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it 

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 2
0/

12
/2

01
9,

 P
G

/2
01

9/
06

42
02

9

mailto:trasporti.acquei@comune.venezia.it
mailto:mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it
http://www.comune.venezia.it/


COMUNE DI VENEZIA
Direzione   Direzione  servizi al cittadino e imprese

Settore Mobilità e Trasporti
Servizio Sportello Trasporti e Concessioni Acquei 
San Marco 4084 – 30124  Venezia
  

STAZIONI TAXI – NOLEGGIO CON CONDUCENTE, allegato A

NUMERO TIPO LOCALIZZAZIONE NUMERO CAVANE

1 A TAXI Tronchetto ACTV 4

1 B TAXI Tronchetto People Mover 4

2 A TAXI P.le Roma Parisi a rampe 5

2 B TAXI P.le Roma Parisi a gradini 5

2 C TAXI P.le Roma galleggiante 4

3 TAXI P.le Roma Rio Novo 1 + 3

4 A TAXI Ferrovia Scalzi a rampe 1

4 B TAXI Ferrovia Scalzi a gradini 9

4 C TAXI Ferrovia Galleggiante 1

5 TAXI San Marcuola 2

6 TAXI Rialto Cerva 2

7 TAXI Rialto Carbon 3

8 TAXI Murano Vetrai 1

9 A TAXI San Marco Molo a rampe 5

9 B TAXI San Marco Molo galleggiante 4

10 TAXI Danieli Ponte della Paglia 9

11 TAXI San Zaccaria Monumento 8

12 TAXI Ca' di Dio 2

13 A TAXI Lido S.M. Elisabetta a gradini 2

13 B TAXI Lido S.M. Elisabetta galleggiante 2

14 NCC Rio Novo 1

15 NCC Lido S.M. Elisabetta 2

16 NCC Riva del Vin- Canal Grande 1

Responsabile procedimento: Barbara Carrera – Responsabile istruttoria: Marta Bontae
Tel. 041-2748914-8913-8944;   E-mail: trasporti.acquei@comune.venezia.it 

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale dichiarano l'assenza di conflitto di interessi
ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di comportamento 

sito: www.comune.venezia.it   -   PEC: mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it 

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 2
0/

12
/2

01
9,

 P
G

/2
01

9/
06

42
02

9

mailto:trasporti.acquei@comune.venezia.it
mailto:mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it
http://www.comune.venezia.it/


COMUNE DI VENEZIA
Direzione   Direzione  servizi al cittadino e imprese

Settore Mobilità e Trasporti
Servizio Sportello Trasporti e Concessioni Acquei 
San Marco 4084 – 30124  Venezia
  

APPRODI GRAN TURISMO, allegato B

1 A GT Cornoldi 1

1 B GT Cornoldi 1

2 A GT Cornoldi 1

2 B GT Cornoldi 1

3 A GT Cornoldi 1

3 B GT Cornoldi 1

1 D GT Ca’ di Dio 1

2 D GT Ca’ di Dio 1

1 GT Riva dei Sette Martiri 1

1 GT F.ta Incurabili 2

1 A GT Tronchetto 1

1 B GT Tronchetto 1

2 A GT Tronchetto 1

2 B GT Tronchetto 1

3 A GT Tronchetto 1

3 B GT Tronchetto 1

2 GT Tronchetto 2

3 GT Tronchetto 2

1 GT Marittima 2

1 GT Punta Sabbioni 1

2 GT Punta Sabbioni 1

3 GT Punta Sabbioni 1

4 GT Punta Sabbioni 2

5 GT Punta Sabbioni 2

6 GT Punta Sabbioni 2

7 GT Punta Sabbioni 2

8 GT Punta Sabbioni 2

1 GT Ferrovia Compartimentale ex F30 1

Responsabile procedimento: Barbara Carrera – Responsabile istruttoria: Marta Bontae
Tel. 041-2748914-8913-8944;   E-mail: trasporti.acquei@comune.venezia.it 

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale dichiarano l'assenza di conflitto di interessi
ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di comportamento 

sito: www.comune.venezia.it   -   PEC: mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it 

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 2
0/

12
/2

01
9,

 P
G

/2
01

9/
06

42
02

9

mailto:trasporti.acquei@comune.venezia.it
mailto:mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it
http://www.comune.venezia.it/


COMUNE DI VENEZIA
Direzione   Direzione  servizi al cittadino e imprese

Settore Mobilità e Trasporti
Servizio Sportello Trasporti e Concessioni Acquei 
San Marco 4084 – 30124  Venezia
  

STAZI GONDOLE, allegato C

NUMERO TIPO LOCALIZZAZIONE NUMERO CAVANE

1 Gondola Fondamenta Cossetti 2

2 Gondola San Simeon Piccolo 2

3 Gondola F.ta degli Scalzi 2

4 Gondola Campo Santa Sofia 3

5 Gondola Riva del Vin Molo 1 1

6 Gondola Riva del Vin Molo 2 4

7 Gondola Riva del  Ferro- Cervia 3

8 Gondola Riva del Carbon 5

9 Gondola San Tomà 2

10 Gondola San Vidal 1

11 Gondola Santa Maria del Giglio 2

12 Gondola San Moisè 1

13 Gondola Calle Vallaresso 2

14 Gondola San Marco Molo 1 4

15 Gondola
San 

San Marco Molo 2 7

16 Gondola San Marco Molo 3 7

17 Gondola San Marco Molo 4 5

18 Gondola San Marco Molo 5 4

19 Gondola Danieli Molo 1 3

20 Gondola Danieli Molo 2 3

21 Gondola Monumento Molo 1 4

22 Gondola Monumento Molo 2 5

Responsabile procedimento: Barbara Carrera – Responsabile istruttoria: Marta Bontae
Tel. 041-2748914-8913-8944;   E-mail: trasporti.acquei@comune.venezia.it 

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale dichiarano l'assenza di conflitto di interessi
ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di comportamento 

sito: www.comune.venezia.it   -   PEC: mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it 

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 2
0/

12
/2

01
9,

 P
G

/2
01

9/
06

42
02

9

mailto:trasporti.acquei@comune.venezia.it
mailto:mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it
http://www.comune.venezia.it/


COMUNE DI VENEZIA
Direzione   Direzione  servizi al cittadino e imprese

Settore Mobilità e Trasporti
Servizio Sportello Trasporti e Concessioni Acquei 
San Marco 4084 – 30124  Venezia
  

Visti  l'art.  107  del  Decreto  Legislativo  18/08/2000,  n.  267,  Testo  Unico  delle  Leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali e l’art. 17 dello Statuto Comunale in materia di funzioni della
Dirigenza;

DISPONE

1. sono individuate le strutture pubbliche destinate in via esclusiva, ai sensi degli artt. 10 e
31 del Regolamento comunale di recepimento della l.r. 63/93, alle operazioni di carico e
scarico da unità autorizzate al servizio pubblico di trasporto non di linea di persone, così
come definite dalla legge 21/92, presso i  pontili  adibiti  ad uso pubblico in premessa
specificati  e  meglio  localizzati  nella  planimetrie  allegate  facenti  parte  integrante  del
presente provvedimento per il servizio di taxi e di noleggio con conducente con natante a
motore (allegato A);

2. sono  riservate  al  servizio  di  noleggio  con  conducente  di  natante  a  motore  per  le
operazioni  di  carico  e  scarico  l’ultima  cavana  a  sinistra  (entrando  nello  stazio  dalla
fondamenta) delle stazioni taxi;

3. sono individuate le strutture pubbliche destinate in via esclusiva, ai sensi dell’artt. 10 e
31 del Regolamento comunale di recepimento della l.r. 63/93, alle operazioni di carico e
scarico da unità autorizzate al servizio pubblico di trasporto non di linea di persone Gran
Turismo, per unità di portata superiore alle 20 persone e stazza lorda maggiore di 5
tonnellate, presso gli approdi Gran Turismo adibiti ad uso pubblico riportati in premessa,
specificati  e  meglio  localizzati  nelle  planimetrie  allegate  facenti  parte  integrante  del
presente provvedimento per il  servizio di  noleggio con conducente Gran Turismo con
natante a motore (allegato B);

4. sono  individuate  le  strutture  pubbliche  strumentali  al  servizio  pubblico  di  gondola,
localizzate nelle planimetrie allegate facenti parte integrante del presente provvedimento
(allegato C).

IL DIRIGENTE

* arch. Loris Sartori

* atto firmato digitalmente

Responsabile procedimento: Barbara Carrera – Responsabile istruttoria: Marta Bontae
Tel. 041-2748914-8913-8944;   E-mail: trasporti.acquei@comune.venezia.it 

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale dichiarano l'assenza di conflitto di interessi
ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di comportamento 

sito: www.comune.venezia.it   -   PEC: mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it 

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 2
0/

12
/2

01
9,

 P
G

/2
01

9/
06

42
02

9

mailto:trasporti.acquei@comune.venezia.it
mailto:mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it
http://www.comune.venezia.it/

